Keputusan Majelis Pengawas Daerah Notaris Jakarta Selatan nomor 20/MPDN.JKT.SELATAN/CT/
VIII/2015 tanggal 13 (tiga belas) Agustus 2015 (dua ribu lima belas) telah ditunjuk sebagai pengganti
dari Yulia, Sarjana Hukum, notaris di Kota Jakarta Selatan, struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan pada saat Prospektus diterbitkan adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp100,- setiap saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp)

%

Modal Dasar 24.200.000.000 2.420.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.  Kirana Cemerlang Abadi 6.049.800.000 604.980.000.000 99,997
2.  Niaga Hijau Indah 200.000 20.000.000 0,003
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 6.050.000.000 605.000.000.000 100,00
Saham Dalam Portepel 18.150.000.000 1.815.000.000.000

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana ini, maka struktur
permodalan dan kepemilikan saham dalam Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum
Perdana secara proforma menjadi sebagai berikut:

Struktur Permodalan Perseroan Sebelum dan Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (%) Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (%)
Rp100,- Rp100,-

Modal Dasar
Saham (Nominal Rp100,-) 24.200.000.000 2.420.000.000.000 24.200.000.000 2.420.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
1.  PT Kirana Cemerlang Abadi 6.049.800.000 604.980.000.000 99,997 6.049.800.000 604.980.000.000 52,38
2.  PT Niaga Hijau Indah 200.000 20.000.000 0,003 200.000 20.000.000 0,01
3.  Masyarakat - - - 5.500.000.000 550.000.000.000 47,61
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 6.050.000.000 605.000.000.000 100,00 11.550.000.000 1.115.000.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 18.150.000.000 1.815.000.000.000 12.650.000.000 1.265.000.000.000

Saham baru yang ditawarkan seluruhnya terdiri dari saham yang dikeluarkan dari portepel yang
memberikan pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari
Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh.

xiii

	 PENERBITAN WARAN SERI I

Rasio Saham dibandingkan Waran Seri I : 11 : 4, dimana setiap pemegang 11 (sebelas) Saham Baru
Perseroan berhak memperoleh 4 (empat) Waran Seri I

Jumlah Waran Seri I yang Diterbitkan : Sebanyak 2.000.000.000 Waran Seri I
Harga Pelaksanaan Waran I : Rp135,- (seratus tiga puluh lima Rupiah)
Total Hasil Pelaksanaan Waran Seri I : Sebanyak-banyaknya Rp270.000.000.000,- (dua ratus tujuh

puluh miliar)

Persentase Waran Seri I terhadap keseluruhan jumlah saham ditempatkan dan disetor penuh Perseroan
pada saat pernyataan pendaftaran dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini disampaikan
adalah sebanyak 33,06% (tiga puluh tiga koma nol enam persen).

Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi saham
baru dalam Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana
Dan Sebelum Pelaksanaan Waran Seri I

Setelah Penawaran Umum Perdana
Dan Setelah Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (%) Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (%)
Rp100,- Rp100,-

Modal Dasar
Saham (Nominal Rp100,-) 24.200.000.000 2.420.000.000.000 24.200.000.000 2.420.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
1.  PT Kirana Cemerlang Abadi 6.049.800.000 604.980.000.000 52,38 6.049.800.000 604.980.000.000 44,64
2.  PT Niaga Hijau Indah 200.000 20.000.000 0,01 200.000 20.000.000 0,01
3.  Masyarakat 5.500.000.000 550.000.000.000 47,61 7.500.000.000 750.000.000.000 55,35
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 11.550.000.000 1.155.000.000.000 100,00 13.550.000.000 1.355.000.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 12.650.000.000 1.265.000.000.000 10.650.000.000 1.065.000.000.000

	 RENCANA PENGGUNAAN DANA

Seluruh dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum Perdana, setelah dikurangi biaya-biaya emisi,
akan dipergunakan Perseroan seluruhnya untuk:

1. Sekitar 99,65% (sembilan puluh sembilan koma enam lima persen) akan digunakan untuk
melakukan tambahan setoran modal di Entitas Anak. Berikut adalah rincian tambahan setoran
modal yang akan dilakukan Perseroan:

a. sekitar 92,20% (sembilan puluh dua koma dua nol persen) akan digunakan untuk melakukan
peningkatan penyertaan modal di Entitas Anak yaitu PT Semeru Segara Ultima pada nilai
nominal;

b. sekitar 7,45% (tujuh koma empat lima persen) akan digunakan untuk melakukan peningkatan

[…]

yang telah memperoleh persetujuan dari Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia
dengan Keputusannya No.AHU-0006535.AH.01.02.Tahun 2016, tanggal 6 April 2016. Dengan
demikian, susunan pemegang saham dan permodalan Perseroan pada saat Prospektus diterbitkan
adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp100,- setiap saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rp) %

Modal Dasar 24.200.000.000 2.420.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1.  Kirana Cemerlang Abadi 6.049.800.000 604.980.000.000 99,997
2.  Niaga Hijau Indah 200.000 20.000.000 0,003
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 6.050.000.000 605.000.000.000 100,00
Saham Dalam Portepel 18.150.000.000 1.815.000.000.000

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini,
maka struktur permodalan dan kepemilikan saham dalam Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran
Umum Perdana Saham secara proforma menjadi sebagai berikut:

Struktur Permodalan Perseroan Sebelum dan Setelah Penawaran Umum Perdana Saham

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Perdana Setelah Penawaran Umum Perdana

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (%) Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (%)
Rp100,- Rp100,-

Modal Dasar
Saham (Nominal Rp100,-) 24.200.000.000 2.420.000.000.000 24.200.000.000 2.420.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
1.  PT Kirana Cemerlang Abadi 6.049.800.000 604.980.000.000 99,997 6.049.800.000 604.980.000.000 52,38
2.  PT Niaga Hijau Indah 200.000 20.000.000 0,003 200.000 20.000.000 0,01
3.  Masyarakat - - - 5.500.000.000 550.000.000.000 47,61
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 6.050.000.000 605.000.000.000 100,00 11.550.000.000 1.155.000.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 18.150.000.000 1.815.000.000.000 12.650.000.000 1.265.000.000.000

3

PENERBITAN WARAN SERI I

Dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini, Perseroan secara bersamaan akan menerbitkan
sebanyak 2.000.000.000 (dua miliar) Waran Seri I. Waran Seri I ini diberikan secara cuma-cuma kepada
para pemegang Saham Baru Perseroan yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham pada
Tanggal Penjatahan. Waran Seri I tersebut diterbitkan berdasarkan Akta Pernyataan Penerbitan Waran
Seri I Dalam Rangka Penawaran Umum Perdana Saham PT Capital Financial Indonesia Tbk No.144
tanggal 28 April 2016, sebagaimana diubah dengan Akta Addendum I Pernyataan Penerbitan Waran

[…]

(seratus tiga puluh lima Rupiah) per Waran Seri I selama masa berlakunya pelaksanaan yaitu mulai
tanggal 10 Januari 2017 sampai dengan 19 Juli 2021. Pemegang Waran Seri I tidak mempunyai hak
sebagai pemegang saham termasuk hak atas dividen selama Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan
menjadi saham. Bila Waran Seri I tidak dilaksanakan sampai habis masa berlakunya, maka Waran Seri
I tersebut menjadi kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku. Masa berlaku Waran Seri I tidak dapat
diperpanjang.

Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya menjadi saham
baru dalam Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah pelaksanaan Waran Seri I adalah sebagai berikut:

Struktur Permodalan Perseroan
Setelah Penawaran Umum Perdana dan Sebelum Pelaksanaan Waran Seri I

dan
Setelah Penawaran Umum Perdana Saham dan Setelah Pelaksanaan Waran Seri I

Keterangan

Setelah Penawaran Umum Perdana
Dan Sebelum Pelaksanaan Waran Seri I

Setelah Penawaran Umum Perdana
Dan Setelah Pelaksanaan Waran Seri I

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (%) Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal (%)
Rp100,- Rp100,-

Modal Dasar
Saham (Nominal Rp100,-) 24.200.000.000 2.420.000.000.000 24.200.000.000 2.420.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
1.  PT Kirana Cemerlang Abadi 6.049.800.000 604.980.000.000 52,38 6.049.800.000 604.980.000.000 44,64
2.  PT Niaga Hijau Indah 200.000 20.000.000 0,01 200.000 20.000.000 0,01
3.  Masyarakat 5.500.000.000 550.000.000.000 47,61 7.500.000.000 750.000.000.000 55,35
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 11.550.000.000 1.155.000.000.000 100,00 13.550.000.000 1.355.000.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 12.650.000.000 1.265.000.000.000 10.650.000.000 1.065.000.000.000

Keterangan mengenai Waran Seri I di bawah ini merupakan rangkuman dari Perjanjian Penerbitan Waran
Seri I, namun bukan merupakan salinan selengkapnya dari keseluruhan ketentuan dan persyaratan
yang tercantum di dalam Akta tersebut. Adapun salinan selengkapnya dapat diperoleh atau dibaca di
kantor Perseroan dan kantor Pengelola Administrasi Waran Seri I pada setiap hari dan jam kerja.

4

A.	 Definisi

a. Waran Seri I berarti efek yang diterbitkan oleh emiten dalam jumlah sebanyak 2.000.000.000
(dua miliar) Waran Seri I yang memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli saham
sebagaimana diatur dalam Perjanjian Penerbitan Waran Seri I.

[…]

dapat melakukan ekspansi usaha dan untuk tambahan modal kerja, sehingga kontribusi Entitas
Anak untuk Perseroan dapat meningkat. Berikut adalah rincian peningkatan penyertaan modal
yang akan dilakukan Perseroan:

a. sekitar 92,20% (sembilan puluh dua koma dua nol persen) atau kurang lebih sebesar
Rp650.000.000.000,- (enam ratus lima puluh miliar Rupiah) akan digunakan untuk melakukan
peningkatan penyertaan modal di Entitas Anak yaitu PT Semeru Segara Ultima (“SSU”) pada
nilai nominal yang kemudian selanjutnya akan digunakan untuk melakukan peningkatan
penyertaan modal di PT Capital Life Indonesia yang akan digunakan untuk pengembangan
bisnis asuransi;

Sehubungan dengan modal dasar SSU sampai dengan Prospektus ini diterbitkan belum
mencukupi, maka SSU akan melakukan peningkatan modal dasar terlebih dahulu pada saat
selesainya proses Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan atau paling lambat pada
tanggal 31 Desember 2016.

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham SSU sebelum
dan setelah peningkatan modal dasar:

Keterangan

Nilai Nominal Rp. 100,- per lembar saham
Sebelum Peningkatan Modal Dasar Setelah Peningkatan Modal Dasar
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 5.000.000.000 500.000.000.000 21.600.000.000 2.160.000.000.000
Modal ditempatkan dan
disetor penuh   99,991
Perseroan 1.399.875.000  139.987.500.000 99,991 1.399.875.000 139.987.500.000  0,009
PT Niaga Hijau Indah 125.000  12.500.000 0,009 125.000 12.500.000  100,00
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 1.400.000.000  140.000.000.000 100,00 1.400.000.000 140.000.000.000
Saham Dalam Portepel 3.600.000.000  360.000.000.000  20.200.000.000 2.020.000.000.000

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham SSU sebelum
dan setelah peningkatan penyertaan modal oleh Perseroan:

Keterangan

Nilai Nominal Rp. 100,- per lembar saham
Setelah Peningkatan Modal Dasar dan
Sebelum Peningkatan Setoran Modal

oleh Perseroan

Setelah Peningkatan Modal Dasar dan
Setelah Peningkatan Setoran Modal

oleh Perseroan
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 21.600.000.000 2.160.000.000.000 21.600.000.000 2.160.000.000.000
Modal ditempatkan dan
disetor penuh
Perseroan 1.399.875.000  139.987.500.000 99,991 7.899.875.000 789.987.500.000  99,998
PT Niaga Hijau Indah 125.000  12.500.000 0,009 125.000 12.500.000  0,002
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 1.400.000.000  140.000.000.000 100,00 7.900.000.000 790.000.000.000  100,00
Saham Dalam Portepel 20.200.000.000 2.020.000.000.000   13.700.000.000 1.370.000.000.000

12

b. sekitar 7,45% (tujuh koma empat lima persen) atau kurang lebih sebesar Rp52.500.000.000,-
(lima puluh dua miliar lima ratus juta Rupiah) akan digunakan untuk melakukan peningkatan
penyertaan modal di Entitas Anak yaitu PT Inigo Global Capital  (“IGC”) pada nilai nominal yang
selanjutnya akan dipergunakan untuk mendirikan Entitas Anak bergerak di bidang asuransi
jiwa syariah;

Berikut ini adalah proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham IGC sebelum
dan setelah peningkatan penyertaan modal oleh Perseroan:

Keterangan

Nilai Nominal Rp1.000.000,- per lembar saham
Sebelum Peningkatan Setoran Modal

oleh Perseroan
Setelah Peningkatan Setoran Modal

oleh Perseroan
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah

Saham
Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 1.060.000 1.060.000.000.000 1.060.000 1.060.000.000.000
Modal ditempatkan dan
disetor penuh
Perseroan 264.999  264.999.000.000 99,999 317.499 317.499.000.000  99,999
PT Niaga Hijau Indah 1  1.000.000 0,001 1 1.000.000  0,001
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 265.000  265.000.000.000 100,00 317.500 317.500.000.000  100,00
Saham Dalam Portepel 795.000 795.000.000.000  742.500 742.500.000.000

2. Sisanya sekitar 0,35% (nol koma tiga lima persen) atau kurang lebih sebesar Rp2.500.000.000,-
(dua miliar lima ratus juta Rupiah) akan digunakan untuk modal kerja Perseroan.

Sedangkan dana yang diperoleh dari Pelaksanaan Waran Seri I seluruhnya akan digunakan untuk
peningkatan penyertaan modal di Entitas Anak.

Sesuai dengan Peraturan OJK No.30/2015, Perseroan akan menyampaikan laporan realisasi
penggunaan dana hasil Penawaran Umum Perdana Saham ini kepada OJK dan wajib
mempertanggungjawabkan realisasi penggunaan dana hasil Penawaran Umum Perdana Saham
ini dalam RUPS Tahunan Perseroan sampai dengan seluruh dana hasil Penawaran Umum telah